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www.facebook.com/ObshtinaElinPelin/

На 18 юли се навършват 141 години от рождението на Ди-
митър Иванов Стоянов – Елин Пелин – Патрон на нашия ма-
лък, но толкова красив град. Гордеем се, че носим името на го-
лемия писател и че сме единствения град в България, имену-
ван на български писател.  Цялото творчество на този голям 
син на Шопския край е дълбоко свързано с хората от Шоплу-
ка. Една голяма синовна обич и симпатия към неговите съсе-
ляни и родното място, блика от неговите безсмъртни творби.

„Ширине, ниви, ливади. Пак ниви, пак ливади, пак поле. 
Сред полето бяло параклисче… Вън кръст стърчи. На кръ-
ста кацнало невидимо ангелче, донесло Божията благодат… 
Мила, родна картинка!“

Такава е милата родна картинка на нашия край – Шопския, 
нарисувана от добродушно-ироничното, но и опрощаващо 
слово на сладкодумния разказвач, най-големият ни земляк – 
Елин Пелин, на когото през юли се навършиха 141 години от 
рождението му.

Преди 181 години на 18 юли, е роден и един от най-бележи-
тите българи в историята ни, който е дал живота си за свобо-
дата на майка България – Васил Левски, Апостола на свобода-
та. За нас, българите той е най-обичаният национален герой 
и идеолог за „чиста и свята република”.

„Моята смърт не ще спре бъдещото ни освобождение, нито 
трябва да скове сърцата и душите ви. Знайте, че борбата за 
освобождението ни ще погълне в жертвения си олтар много 
от вас, но още повече ще погълне борбата след освобождение-
то ни. Внимавайте, в народната работа няма шега, освобожде-
нието ни трябва да бъде плод на нашите задружни усилия!“

По повод рождението на Елин Пелин и Васил Левски на 18 
юли кметът Ивайло Симеонов, председателят на Общински 
съвет - Елин Пелин Николай Плещов, общински съветници и 

ОТБЕЛЯЗВАМЕ 141 ГОДИНИ ОТ РОЖДЕНИЕТО НА ЕЛИН ПЕЛИН И 181 ГОДИНИ 
ОТ РОЖДЕНИЕТО НА ВАСИЛ ЛЕВСКИ

Добрите решения

служители на администрацията 
поднесоха цветя на паметника 
на писателя, чието име носи на-
шия град. Един от най-малките 
жители на гр. Елин Пелин също 
постави цвете пред великия 
български писател с непреход-
но творчество.

След това служителите на 
общинската администрация 
символично показаха своята 
признателност и към Апостола 
на българската свобода - Васил 
Левски чрез поднасяне на цветя 
пред информационното табло 
за живота на Дякона в гр. Елин 
Пелин. Кмета на Община Елин 
Пелин  Ивайло Симеонов отпра-
ви призив към всички жители да помнят делото на Васил Лев-
ски, защото благодарение на него сега ние живеем свободно.

Дълбок поклон!



ИНВЕСТИЦИИ, ЕВРОПЕЙСКИ ПРОЕКТИ, СТРОИТЕЛСТВО И ЕКОЛОГИЯ2

О Б Я В Л Е Н И Е 

Общински съвет-Елин Пелин
на основание чл.22 ал.2

от ЗМСМА

обявява, че Решение №534/31.05.2017г. 
на Общински съвет-Елин Пелин е отме-
нено, съгласно влязло в сила Решение 
№532/08.05.2018г. на Администрати-
вен съд София област, постановено по 

адм.дело №727/2017г. 

ОВЛАДЯВАНЕ НА ПОПУЛАЦИЯТА НА БЕЗСТОПАНСТВЕНИ КУЧЕТА В ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН

И през месец юли 2018 г. продължа-
ват действията във връзка с овладява-
не на популацията на безстопанстве-
ни кучета в община Елин Пелин. 

Към настоящия момент има осино-
вени над 10 бездомни кучета, които 
са чипирани, маркирани и ваксинира-
ни съгласно действащата нормативна 

уредба в страната.
Напомняме на гражданите за необ-

ходимата административна регистра-
ция за кучета, след като е извършена 

ветеринарномедицинска такава от 
държавните ветеринарномедицински 
органи или от лицензирани ветери-
нарномедицински специалисти. 

КИТАЙ ЩЕ СЪЗДАДЕ ЦЕНТЪР ЗА ЗЕМЕДЕЛИЕ И ТУРИЗЪМ В ПЛАНИРАНИЯ „УМЕН ГРАД” КРАЙ ЕЛИН ПЕЛИН

България и Китай са се споразу-
мели за изграждане на демонстра-
ционен център като част от проекта 
„Света София” край гр. Елин Пелин, 
съобщиха представители на проекта 
по време на срещата на върха „16+1” 
на Китай и Централна и Източна Ев-
ропа, която се проведе на 07 юли в гр. 
София. 

Споразумението е подписано в 
присъствието на министъра на ико-
номиката Емил Караниколов между 
компаниите „Capital ConceptLimited“, 
представлявана от д-р Чао Хонг Ал-
берт Хунг, „China Construction“ с ге-
нерален мениджър Цай Кунг Тай и 
Центъра за насърчаване на сътруд-

ничеството в областта на селското 
стопанство между Китай и страни-
те от Централна и Източна Европа. 
Строителните дейности се възлагат 
на „China Construction“, продължава 
съобщението. „Capital Concept“ беше 
компанията, която застана зад ембле-
матичния китайски мегапроект край 
Елин Пелин, доскоро определян като 
„развлекателен мегакомплекс”. Мега-
комплексът „Св. София” на практика 
беше замразен през 2016 г., 2 години 
след началото си, но миналата година 
министър Караниколов удължи сро-
ка на инвестиционния проект.

Първоначалният замисъл за ком-
плекса около едноименния голф клуб 
край село Равно поле (купен от мили-
ардера Стивън Ло) бе за „умен град” с 
луксозен хотел, конгресен и изложбен 
център и множество развлекателни 
и бизнес площи. По-късно икономи-
ческото министерство го представи 
като „един от най-големите турис-
тически и развлекателни комплекси 
в Европа, включващ хотели, конфе-

рентни зали, изложбени зали, закрит 
воден басейн, зелени площи, мол”. 
Обявяваните досега планирани ин-
вестиции в проекта са варирали меж-
ду 1.1 и 1.5 млрд. евро.

В публично съобщение от „Св. Со-
фия” се казва, че демонстрационната 
зона, договорена на срещата в София, 
ще се ползва за отглеждане и селек-
ция на нови и традиционни сортове 
селскостопански продукти и техники 
за преработката им, както и „за обмя-
на на добри практики в областта на 
научноизследователската и развойна 
дейност по отношение на селскосто-
панските продукти.”

„Една от целите на тази зона ще 
бъде да допринесе за историческия, 
културен и туристически обмен меж-
ду България, страните от Централна 
и Източна Европа и Китай. За целта 
ще бъдат изградени 17 демонстра-
ционни сгради, на първите етажи на 
които ще има национални павили-
они, където ще бъдат представени 
характерни селскостопански и други 

продукти от съответните 16+1 дър-
жави. На останалите етажи от сгради-
те ще има информационни центрове, 
инвестиционни консултанти, турис-
тически агенции.”

Ще се организират и форуми на 
17-те държави, ще има постоянни 
експозиции в изложбените помеще-
ния, месеци на отделните държави, 
фолклорни фестивали, като целта е 
„да се събуди интересът на всеки гост 
да посети лично тези държави” и да 
се стимулира културният туризъм 
чрез менюта „16+1”, майстор готвачи 
и традиционни специалитети от раз-
личните държави.

Компанията на Стивън Ло първо-
начално обяви, че преговаря с инвес-
титори от Югоизточна Азия, а после 
започна да набира капитал през бор-
сата. По-късно тя се отказа от идеята 
зад проекта, като каза, че причината 
за трудностите са допълнителните 
административни тежести, до които 
води публичният статут на компани-
ята. 

О Б Я В Л Е Н И Е 

Общински съвет-Елин Пелин 
на основание чл.22 ал.2 от ЗМСМА

обявява, че е образувано дело №556/2018г. на Административен съд София 
област по Протест на Окръжна прокуратура-София, с който е оспорена разпо-

редбата на чл.43, ал.5 от Правилника за организацията и дейността на Общин-
ски съвет-Елин Пелин, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, в частта й: „…заповед за командировка, издадена от председа-
теля на общинския съвет“, приета с Решение №890/20.02.2014г. на Общински 

съвет-Елин Пелин.

О Б Я В Л Е Н И Е 

Общински съвет-Елин Пелин
на основание чл.22 ал.2

от ЗМСМА

обявява, че Решение №972 по 
Протокол №38/28.06.2018г. 

на Общински съвет-Елин Пе-
лин е оспорено с Жалба от П. 
С. П. пред Административен 

съд София област.

КМЕТЪТ И ГЛАВНИЯТ АРХИТЕКТ НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН ПРЕДСТАВЯТ ИЗЛОЖБА НА ПРОСТРАНСТВЕНИ МОДЕЛИ ЗА РАЗ-
ВИТИЕ НА ИНДУСТРИАЛНАТА ТЕРИТОРИЯ МЕЖДУ С. ГАРА ЕЛИН ПЕЛИН И С. НОВИ ХАН

Макетите онагледяват възможност-
ите за разнообразни обемно-плани-
ровъчни решения за локализиране 
на малки и средни предприятия на 
територията на Община Елин Пелин в 
синхрон с политиките на Общината за 
привличане на нови инвестиции 1.

През последните три месеца студен-
ти от IV курс, специалност „Архитек-
тура“ в Университета по архитектура, 
строителство и геодезия – гр. София 
разработиха планове за индустриал-
ната зона в Община Елин Пелин и про-
екти за производствено-складови и 
търговски предприятия в зоната под 
ръководството на преподаватели – 
специалисти по индустриални сгради 
и територии от катедра „Промишлени 
и аграрни сгради“.

За експозицията са подбрани 10 
макета от над 30 представени и оце-
нени проекти. Основните задачи на 
студентите бяха да открият опти-
мално териториално-устройствено 
решение, чрез което да се планират 
по подходящ начин елементите на 
система „труд“ – производството в 
неговите отраслови разновидности, 
обслужването, техническата инфра-
структура и отдиха – според даденос-
тите на територията и инвестицион-
ните намерения.

В едни от разработките е отчетено 
с висока степен съществуващото по-
ложение (вече изградените сгради 
и инфраструктура), а в други е пред-
ставена алтернативна визия за из-
граждането и благоустрояването на 
комплекса. 
1 * Чрез инициативата  Община Елин Пе-
лин разкрива ползите от сътрудничеството 
между местна власт, образование, наука, 
бизнес и граждани, без да предявява какви-
то и да било претенции към развитието 
на конкретната територия, явяваща се в 
по-голямата си част частна собственост.

Изложбата представлява ИЗРАЗ НА 
ТЕОРЕТИКО-ПРИЛОЖНИТЕ ПРИНЦИ-
ПИ ЗА ПЛАНИРАНЕ НА ТЕРИТОРИИТЕ 
и доказва положителните ефекти от 
синергитичното взаимодействие меж-
ду заинтересованите страни.

Основната цел на инициативата е 
ДА ОТРЕЧЕ „РАБОТАТА НА ПАРЧЕ“  в 
Общината през последните 25 години 
и да постави нов подход за решаване 
на социално-икономическите пробле-
ми на жителите и бизнеса чрез ясен 
подстъп за спазване на законодател-
ството в областта на териториалното 
устройство.  

От друга страна, с подобни реше-
ния, Община Елин Пелин утвърждава 
своята КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТ И 
ВОДЕЩ АДМИНИСТРАТИВЕН КАПА-
ЦИТЕТ за привличане на инвестиции 
в сравнение с други Общини по пери-
ферията на София-град. 

От съдържанието на проектите мо-
гат да се отчетат някои по-интересни 
предложения: 

1) създаване на пространствена 
връзка между двете населени места – 
основна, осветена и благоустроена по 
републиканския път – с велоалея, и 
второстепенна – по вътрешната арте-
рия, успоредна на основната – с богата 
паркова среда, насочена към с. Нови 
хан; 

2) създаване на надлез (до спир-

ката), явяващ се 
безпрепятстве-
на връзка между 
индустриалната 
зона и парка на с. 
Гара Елин Пелин 
и обслужващите 
обекти на север 
от него; той би се 
явил и монумен-
тално-декорати-

вен елемент за вход;
3) привличане на предприятия 

от сектора на ИКТ и други предприя-
тия от леката промишленост и висо-
ко-технологичното производство за 
изграждане на изявени във височина 
структури (над 3 етажа), които да се 
явят композиционни акценти, прида-
вайки характерен и уникален облик 
на зоната.

Представените макети са изработе-
ни чрез различни изразни средства – 
депрон, дървесина, картон. Някои от 
тях са завършени – други работни, но 
във всички тях може да се усети стре-
меж към създаване на подредена и 
благоустроена територия.  

След планираното одобряване на 
Общия устройствен план в края на 

2018 г., Кметът и Главният архитект на 
Общината предвиждат информирано 
разработване на актуализирани (или 
нови – там където не съществуват) 
застроителни планове на населените 
места в периода 2019-2023 – с цел яс-
нота и предвидимост в строителните 
инициативи и обществен иинтереси. 

 В случай на подкрепа от граждани-
те и бизнеса, Общината ще продъл-
жи своето сътрудничество с УАСГ за 
включването и на други територии в 
учебните разработки, които да бъдат 
подложени на пространствено моде-
лиране и последващо презентиране и 
обсъждане. 

Община Елин Пелин изразява благо-
дарност към катедра „Промишлени и аг-
рарни сгради“ и студентите от УАСГ за  
подкрепата в начинанието!

Моделите ще бъдат експонирани в 
сградата на Общината през м. юли и м. 
август, след което ще бъдат преместе-
ни в УАСГ. Проявяващите интерес към 
инициативата могат да посетят излож-
бата и да се обърнат към служителите 
в отдел „Устройство на територията и 
контрол по строителството“ (ет. 1).

Очакваме вашите отзиви - критики 
и препоръки на obshtina@elinpelin.org. 

О Б Я В А
на основание чл.140 ал.4 от Закона за публичните финанси, чл.44, ал.4 от 

Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за мест-
ните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълне-

ние и отчитане на бюджета на община Елин Пелин

Общински съвет-Елин Пелин обявява, че на 16 август 2018 година от 17.00 часа 
в залата на Община Елин Пелин, етаж І-ви ще се проведе публично обсъждане 

на Годишен отчет за изпълнението на Общински бюджет 2017 година.
Същия  е публикуван в официалната интернет страница на Община Елин 

Пелин на следния линк 
http://elinpelin.org/currentNews-3407-otchet_za_izpylnenieto.html

Становища по годишния отчет за изпълнение и приключване на бюджета 
могат да се предоставят в деловодството на община Елин Пелин не по-къс-

но от два дни преди провеждане на публичното обсъждане.



3ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ, ТРАНСПОРТ И КОМУНИКАЦИИ
ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОП „БКД-ЕЛИН ПЕЛИН“ ЗА МЕСЕЦ ЮЛИ 2018
Отчет за 

дейностите 
на ОП „Бито-
во-комунал-
ни дейнос-
ти“ за месец 

Юли на 2018г.:
„Поддържане на зелени площи“ и 

„Поддръжка на друга растителност“:
През месец Юли основната дейност 

извършвана от Предприятието, беше 
свързана с поддържането на зеле-

ните площи с обществено значение. 
Заради многобройните дни и множе-
ството валежи през тях, дейностите 
бяха силно затруднени и обема на 
извършената работа в сравнение със 
заложения план е много по-малък.

„…поддръжка и ремонт на улична и 
пътна мрежа и прилежащите към тях 

съоръжения и пешеходни зони, как-
то хоризонтална и вертикална пътна 
маркировка“:

През месец Юли продължиха час-
тичните ремонти на уличните платна 
в гр. Елин Пелин чрез тампониране с 
плътен асфалтобетон. Отново заради 
многобройните валежи през месеца, 
дейностите обхванаха по-малък обем 
работа от предвиденото. Започна и поетапното поставяне 

на липсваща пътна сигнализация на 
територията на с. Гара Елин Пелин, с. 
Нови хан и гр. Елин Пелин. Дейностите 
са свързани с поставяне на знаци за 
обозначаване на пешеходни пътеки, 
знаци Б2 „Стоп“ за урегулиране 
на кръстовища, както указателни 
табели и други.

Община Елин Пелин закупи нов 
комбиниран багер-товарач, модел 

”Hidromek” 102S в комплект с допъл-
нително оборудване към него. След 
обявяването на обществената поръчка 
през м. април тази година, комбини-
раният багер беше доставен от офи-
циалния дистрибутор на марката за 
България на 18 юли 2018 г. ”Hidromek” 
е много добре известна техника в бран-
ша и лидер по продажби в строителния 
сектор на страната.

Багерът ще бъде на разположение на 
общинското предприятие „БКД - ЕЛИН 
ПЕЛИН“ за извършване на необходи-
мите строително-ремонтни и други 
дейности. Тази покупка намалява в 

дългосрочен план разходите на Общи-
на Елин Пелин за наем на специализи-
рана техника от външни фирми, както 
и позволява по-бърза реакция при въз-
никнала необходимост за отстранява-

нето на аварии и/или други непредви-
дени ситуации.

ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН ЗАКУПИ НОВ КОМБИНИРАН БАГЕР-ТОВАРАЧ С ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА

ПЪРВА КОПКА НА БАСЕЙН В ДВОРА НА ОУ „ХРИСТО БОТЕВ” СЕЛО РАВНО ПОЛЕ

На 26 юли 2018 г. Община Елин Пе-
лин направи първата копка на ново-
изграждащия се басейн в село Равно 
поле. Басейнът ще бъде изграден в дво-
ра на ОУ „Христо Ботев” и ще бъде от 
изключително значение за развитието 
на плувните спортове в общината през 

следващите години. Предстои да за-
почне и основен ремонт на спортната 
зала в училището, която ще се превър-
не в мултифункционален спортен ком-
плекс заедно с изградения в непосред-
ствена близост до нея басейн.

В мо-
м е н т а 
ф и з к ул -
т урният 
салон на 
у ч и л и -
щето е в 
о к а я н о 
с ъ с т о я -
ние и не 
се из-
п о л з в а 
повече от 
20 годи-
ни. След 
р е м о н -
та той 
ще бъде едно привлекателно място за 
спорт сред учениците и жителите на 

село Равно поле и община Елин Пелин.
В галерията към новината може да 

видите снимки от започването на из-
копните работи в двора на ОУ „Хрис-
то Ботев” и трагичното състояние на 
спортната база към него.

ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ЗДРАВНАТА СЛУЖБА В СЕЛО МУСАЧЕВО

В началото на месец юни завърши 
основният ремонт на Здравната служ-
ба в село Мусачево. Сградата е постро-
ена през 1988 г. и през годините беше 
западнала и неизползваема.  

Днес сградата има съвременна ви-
зия изглежда като нова, след като ѝ 
беше направена топлоизолация, смяна 
на вратите и дограмата. Вътрешното 
фоайе, лекарските кабинети, както и 

сестринската стая са изцяло обновени. 
Сменени са водопроводът и канализа-
цията на сградата.

Ремонтът на Здравната служба е в 
резултат от изявеното желание на жи-

телите на село Мусачево за обновяване 
на сградата, обсъдено на провелата се 
среща с кмета на Община Елин Пелин 
Ивайло Симеонов през месец декември 
2017 г.

ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН ПОЛУЧИ ДАРЕНИЕ НА СПИРАТЕЛНИ КРАНОВЕ ЗА ТРИ НАСЕЛЕНИ МЕСТА
След проведеното редовно 

заседание на Общински съвет 
– Елин Пелин на 26 юли 2018 
г. и с любезното съдействие на 
общинските съветници фирма 
„Елементари“ ООД направи да-
рение на 17 спирателни крана - 
марка AVK International (Дания) и 
комплекти към тях на обща стой-
ност над 15 000 лв. С помощта 
на тези кранове ще се намалят 
зоните, в които ще бъде спирана 
водата в резултат на непредви-
дени аварии на водоснабдител-
ната мрежа в трите най-големи 

населени места от общината. Пробле-
мите и щетите, които възникват при 
водопроводни аварии в град Елин Пе-
лин, село гара Елин Пелин и село Нови 
хан ще бъдат ограничени.

Дарението ще бъде преотстъпено на 
ВиК Елин Пелин и крановете предстои 
да бъдат монтирани в прогнозен срок 
до 31 август 2018 г. Ремонтно-мнотаж-
ните дейности стартират с монтиране 
на 5 крана в село Нови хан, продъл-
жават през гара Елин Пелин с 10 спи-
рателни крана и приключват в град 
Елин Пелин с монтажа на последните 2 
крана. При изпълнение на монтажните 

дейности ще се включи и новозакупе-
ният багер на Община Елин Пелин, за 
да се спазят обявените срокове. До-
пълнително очакваме да получим гра-
фик за спиране на водата по време на 
ремонтите от страна на местното ВиК 
дружество. 

Кмета на Община Елин Пелин Ивай-
ло Симеонов благодари за изключи-
телната подкрепа на общинските съ-
ветници, фирмата дарител, както и на 
управителя на ВиК София г-н Никола 
Нитов и управителя на ВиК Елин Пе-
лин г-н Мильо Богданов.
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ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН ОРГАНИЗИРА ДЕТСКИ 
ТРЕНИРОВЪЧНИ ЛАГЕРИ ПРЕЗ ЛЯТОТО

Община Елин Пелин в партньорство със Спортен клуб „Сила 
– Чест – Мъжество“ организират тренировъчни лагери през ля-
тото за деца от 12 до 16 години (момчета и момичета). Трениро-
въчните лагери за децата от община Елин Пелин ще предложат 
тематично обучение в рамките на три дни през лятото.

Обучението се състои от три различни модула и включва под-
брана информация за: тренировки, спорт, екипна работа, здра-
вословно хранене, техники за оцеляване в планината, справяне 
с агресията, психология на поведението, както и превенция и за-
щита от наркотични вещества. Вижте листовката с пълния спи-
сък на темите, които са включени в тридневните детски лагери.

Всички желаещи деца може да се обадят на тел: 0876 011 622. 
Лагерите ще се провеждат в малки групи - до 10 деца (на въз-
раст от 12 до 16 г.) от квалифициран инструктор и след предва-
рително записване!

НАЦИОНАЛЕН ЛИТЕРАТУРЕН КОНКУРС „С ЕЛИН ПЕЛИН В СЪРЦЕТО“ ПРЕЗ ЮЛИ В ГР. ЕЛИН ПЕЛИН

Община Елин Пелин беше домакин 
на Национален литературен конкурс 
„С Елин Пелин в сърцето“, който се 
проведе на 07.07.2018 г. в Конферент-
ната зала на общинската библиотека. 
В конкурса взеха участие 40 ученици и 
младежи от цялата страна, повечето от 
които лично представиха творенията 
си в залата и бяха оценявани от авто-
ритетно жури. В състава на журито бе 
и г-жа Жени Щерева, дългогодишен 
преподавател от СУ „Васил Левски“, гр. 
Елин Пелин.

Националният литературен конкурс 
„С Елин Пелин в сърцето“ се организи-
ра от Български национален младежки 
фолклорен съюз, които за трета поред-
на година провеждат този формат в 
страната. Целите на конкурса включ-
ват изявата на младите таланти – уче-
ници и студенти в областта на слово-
то, както и отдаване на преклонение 
и почит пред изящната словесност в 
творчество на Елин Пелин. В дните на 

конкурса се представя един нов про-
чит на неговото творчество, както и се 
откроява присъствието на автора сред 
най-великите и гениални личности на 
България.

Регламентът за участие включваше 
няколко категории: Рецитация на от-
къси от произведения на Елин Пелин в 
рамките на 6 минути, Лично творчест-
во върху произведения на Елин Пелин, 
Разработка на есе и Философско есе. 
Във всяка категория имаше три отдел-
ни възрастови групи: I група за деца от 
8 до 13 години, II група за ученици от 
13 до 18 годишна възраст и III група за 
младежи от 19 до 25-годишна възраст. 
Всички одобрени есета ще бъдат вклю-
чени в специално печатно издание на 
Български национален младежки фол-
клорен съюз, което предстои да бъде 
издадено през 2018 година.

В края на деня отличените от журито 
участници са следните:
Направление „Рецитация” 
Възрастова група: I-ва
• Алекса Велинова – с. Крайници 

 2-ра награда 
• Кристиан Велинов – с. Крайници 

 2-ра награда
• Емил Димитров – с. Крайници 

 2-ра награда 
• Гюлшен Караали, Берен Фъчъджи-

ева и Нур Кяшифова – с. Езерче 1 - в а 
награда

• Онур Делиали – с. Езерче  

 1-ва награда 
• Симге Гавалджи – с. Езерче  

 1-ва награда
Възрастова група: II-ра
• Георги Манолов – с. Крайници 

 1-ва награда 
• Ивана Иванова – с. Крайници 

 1-ва награда
• Виктория Панайотова – гр. Варна 

 1-ва награда

Направление „Есе”
Възрастова група: I-ва
• Мария Митушева – гр. Златоград 

 3-та награда
Възрастова група: II-ра
• Ралица Чомакова – гр. Габрово 

 3-та награда
• Василена Ценова – гр. Бяла Слати-

на Поощрителна награда
• Маргарит Тасков – гр. Бяла Слати-

на 2-ра награда
• Лъчезар Вълчев – гр. София  

3-та награда

• Добромир Зафиров – гр. Димитров-
град   Специална награда

• Ирен Лимберова – гр. Поморие 
3-та награда

• Стела Николова – гр. Поморие 
1-ва награда

• Ангел Михайлов – гр. Хисаря 1 - в а 
награда

• Преслава Пенева – гр. Елин Пелин 
Поощрителна награда

      Възрастова група: III-та
• Мария Гаралова – гр. Ракитово 

1-ва награда 
• Мария Перчемлиева – гр. Силистра 

2-ра награда

Направление „Философско есе”
Възрастова група: II-ра
• Ангел Михайлов – гр. Хисаря 1-ва на-

града
• Лъчезар Вълчев – гр. София 2-ра на-

града
Децата, които участваха в конкурса 

се бяха постарали много и носеха кос-
тюми и народни носии, които са тради-
ционни за тяхното населено място.

Наградите на младите таланти връ-
чиха г-жа Алия Хансе от Български на-
ционален младежки фолклорен съюз и 
г-н Стоян Стоянов, заместник-кмет на 
Община Елин Пелин с ресор „Общинска 
собственост, транспорт и комуника-
ции“.

Честито на победителите!

ЛЯТНА ЗАНИМАЛНЯ ЗА ДЕЦА ОТ 3 ДО 15 Г. 
В НЧ „ИВАН ВАЗОВ - 1928” С. НОВИ ХАН

 За осма поредна година НЧ „Иван Вазов - 1928” 
село Нови хан организира лятна занималня за 
деца от 7 до 15 години. Заниманията се провеж-
дат в библиотеката на читалището под ръковод-
ството на Антоанета Тодорова – библиотекар на 
читалището в с. Нови хан и доброволци от се-
лото. Поради големия интерес от страна на ро-
дителите, от 2017 г. има  сформирана група и за 
по-малките почитатели на библиотеката - деца 
от 3 до 6 години. В програмата са включени об-
разователни и занимателни игри. Всяка година 
работим по определена тема, като тази година 
тя е: ”Опознай света на професиите”. Запозна-
вахме се  с различните професии, като за целта 
имахме гости, които ни запознаха със своите 
професии.

Благодарим на г-жа Даниела Паунова, която 
запозна участниците в занималнята с интерес-
ната химия, г-жа Вержиния Йорданова – специа-
лист по информационни технологии им показа 
света на компютрите, а г-жа Маргаритка Стоя-
нова и г-жа Станислава Добрева пренесоха деца-
та в чудния свят на изобразителното изкуство. 

Благодарим и на управителите на фирмите от 
индустриален парк с. Нови хан, които направи-
ха ден на отворени врати и представиха своето 
производство. 

Благодарим на Община Елин Пелин в лице-
то на кмета Ивайло Симеонов, който осигури 
безплатен транспорт, за да могат децата да из-
живеят вълнуващи и незабравими дни и да се 
докоснат до изкуството, културата, занаятите и 
професиите в:

• Подземен минен музей гр. Перник
• Национален военно-исторически музей гр. 

София
• Арт център „Вихрони” с.  Долно Камарци
• Занаятчийска работилница при читалище 

гр. Момин Проход
Как може „Да играем на театър” ни показаха 

артистите от театър „Любомир Кабакчиев” гр. 
Казанлък. Лятното занимание към НЧ „Иван Ва-
зов - 1928” с. Нови хан ще приключи в края на м. 
юли с голяма детска дискотека. 

Очакваме Ви и догодина през юни и юли!
ВЕСЕЛО ЛЯТО!

Изготвил: Румяна Стоева

УЧЕНИЦИ ОТ ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН НА ТРИДНЕВНА ЕКСКУРЗИЯ В БОРОВЕЦ

По повод 24 май, за трета 
поредна година, кметът на об-
щина Елин Пелин – г-н Ивайло 
Симеонов награди най-успеш-
ните ученици с грамота „Уче-
ник на годината“ и парична 
награда от неговата месечна 

заплата. Тази година, като до-
пълнение на наградата, от 16 
до 19 юли, той изпрати учени-
ци от СУ „Васил Левски“ – гр. 
Елин Пелин и ОУ „Стефан Сте-
фанов“ – с. Гара Елин Пелин 
на тридневна екскурзия до 
курортен комплекс Боровец 
във вила „Горска поляна“, пре-
доставена любезно от област-
ния управител на София-об-
ласт – г-н Илиан Тодоров.

Там те имаха възможност да 
се насладят на чистия въздух 
и красивите гледки на Рила. 
Посетиха интересни истори-
чески места като двореца „Цар-

ска Бистрица“ и местността 
„Черната скала“, където на 9 
септември 1944 г. са избити 
множество хора, което е повод 
за написване на песента „Шуми 
Марица“.

Вълнуващо за учениците 
беше и пътуването с лифт до 
вр. Ястребец (2369 м.) откъде-
то при ясно време се разкрива 
очарователна гледка.

Децата и ръководителите из-
казват своята благодарност на 
г-н Ивайло Симеонов за добрия 
жест от негова страна да обога-
ти културата им  и да ги зареди 
с незабравими спомени!

р
р
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ДТГ „ЕЛЕШНИЧЕ“ С УЧАСТИЕ В XIII-ТИ ММФИ 
„МУЗИТЕ“ – СОЗОПОЛ 2018

ОТЛИЧНО ПРЕДСТАВЯНЕ НА НАЙ-МАЛКИТЕ ТАНЦЬОРИ НА ШОПСКИ АНСАМБЪЛ В 
ПЪРВОТО ИЗДАНИЕ НА МФФ „ЛЯТНА ДЪГА” 2018

На 30 юни 2018 г. в село Ягодово се 
проведе XI-ти Национален фолклорен 
фестивал „На Петровден с хоро“. Той 
се организира от хореографа на Се-
верняшки ансамбъл – Плевен Мартин 
Мочков и Танцов клуб „Бъклица“, под 
патронажа на кмета на Община Родопи 
Пламен Спасов и кмета на село Ягодово 
Димитър Дишев.

Фестивалът се проведе в два етапа 
– волна и състезателна програма. Тан-
цьорите на ТК „Макамлии“ и ТК „Ново-
ханци“ изиграха две шопски хорà по из-
бор в първия етап, а на втория състеза-

телен етап те представиха 
сценично разработен танц 
„Шопско ретро“ по музика 
на Георги Андреев и хорео-
графия на Младенка Павло-
ва и Теодора Серафимова, с 
който спечелиха втората 
награда. 

Над 30 групи по народни 
танци (клубове, състави, 
ансамбли) взеха участие 
във фестивала, но само ТК 
„Макамлии“ и ТК „Ново-
ханци“ бяха единствените 
любителски групи, които 
взеха участие в състезател-
ната част. 

Журито беше в състав от 
доказали се имена в сфе-
рата на фолклорното изку-
ство на България: проф. д-р 
Даниела Дженева – главен 
художествен ръководител 
и директор на ФА „Тракия” 
и заместник-ректор на АМ-
ТИИ – Пловдив; ас. д-р Димо 
Енев – преподавател в АМ-

ТИИ – Пловдив, катедра „Хореография” 
и балетмайстор в ансамбъл „Тракия” и 
гл. ас. д-р Благовеста Калчева – препо-
давател в АМТИИ – Пловдив, катедра 
„Хореография”.

Спечелената награда е огромна чест 
и признание за танцьорите на ТК „Ма-
камлии“ и ТК „Новоханци“, защото те по 

принцип не танцуват сценични танци 
и представеният танц е изключение. 
Тяхното представяне доказва, че люби-
телите танцьори по нищо не отстъпват 
на самодейните ансамбли. 

Поздравления за темпераментните 
хоротропци  от ТК „Макамлии“ и ТК 
„Новоханци“.

ТК „МАКАМЛИИ“ И ТК „НОВОХАНЦИ“ СЕ ЗАВЪРНАХА С ВТОРО МЯСТО ОТ XI НАЦИОНАЛЕН ФОЛКЛОРЕН 
ФЕСТИВАЛ „НА ПЕТРОВДЕН С ХОРО“

В гр. Китен от 24 до 29.06.2018 г. се 
проведе в първото издание на Меж-
дународния фестивал на изкуствата 
„Лятна дъга” 2018. В рамките на фес-

тивала имаше и летен детски лагер-се-
минар „Лятна дъга“, в който взеха 
участие деца от община Елин Пелин. 
Лагерът е по инициатива на Между-
народния съвет на организаторите на 
фестивали за фолклор и традиционни 
изкуства CIOFF® – Асоцииран член на 
ЮНЕСКО и неговото представителство 
за България. Детският творчески ла-
гер – семинар има за цел методическо 
подпомагане работата на художестве-
ни ръководители при работа с деца.

Отлично представяне, както на от-

ворените репетиции, така и на всич-
ки концерти показаха най-малките 
танцьори на Шопски ансамбъл при 
НЧ „Елин Пелин 1896“, гр. Елин Пе-
лин.  Малките ни танцьори - бъде-
щето на ансамбъла се срещнаха на 
фестивала с над 300 техни връстни-
ци от 4 държави на 2 континента.

Поздравления на хореографи-
те на Шопски ансамбъл - Борис-
лав Ковачев и Яна Йорданова. С 
пожелание за много нови успе-
хи на децата от Шопски ансамбъл.

Децата от ДТГ „Елешниче“ 
при НЧ „Елин Пелин - 1929” село 
Елешница взеха участие в XIII 
Международен младежки фести-
вал-конкурс на изкуствата „Музи-
те“ – Созопол 2018.

Фестивалът се проведе от 05.07 
до 10.07.2018 г. в гр. Созопол, като 
в категория „Танцово изкуство“ 
талантливите деца от община 

Елин Пелин спечелиха Диплом за отлично представяне. В конкурса 
участваха много ансамбли, групи, състави и индивидуални изпъл-
нители от цялата страна и чужбина. Детският танцов състав „Елеш-
ниче“ впечатли журито и публиката на фестивала с атрактивните си 
изпълнения и красивите шопски носии.

Честито на децата!

ЖФГ „ПЕРУНИКА“, ДФГ „ШАРЕНИ МЪНИСТА“ И ЖФГ С. ОГНЯНОВО С 
УЧАСТИЯ И НАГРАДИ ОТ МФФ „ПАУТАЛИЯ“ В ГР. КЮСТЕНДИЛ

В края на месец юни 2018 г. 
представители на НЧ „Елин 
Пелин 1896” гр. Елин Пелин 
и с. Огняново взеха участие в 
XII-ти международен фолкло-
рен фестивал „ПАУТАЛИЯ“ 
в гр. Кюстендил и получиха 

много награди и признания. 
Фестивалът „ПАУТАЛИЯ“, 

организиран от НЧ „Брат-
ство  - 1869“ гр. Кюстендил, 
се проведе в периода 29 
юни - 1 юли 2018 г., а наши-
те участници се класираха 
на призовите места в раз-
личните категории.

ЖФГ „Перуника“ се завър-
на с I-во място в категори-

ята за фолклорни песни над 
30 години, ДФГ „Шарени мъ-
ниста“ спечели I-во място в 
своята група, а Калина Радко-
ва получи II-ро място за инди-
видуално изпълнение в МФФ 

„ПАУТАЛИЯ“.
 Женската фолклорна гру-

па от село Огняново също взе 
участие във фестивала и  спе-
чели II-ро място в гр. Кюстен-
дил.

Честито на нашите талант-
ливи участници!

ТК „КАПАКЛИЯ“ И ТК „ПОЛЯНЦИ“ 
НА ФЕСТИВАЛ В ГЪРЦИЯ

Танцовите клубове от община 
Елин Пелин - „Капаклия“, град 
Елин Пелин и „Полянци“, село 
Петково с ръководители Мари-
яна Семова-Николова и Цвете-
лина Павлова взеха участие в 
Международен фестивал „Танци 
в Паралия“. Той се проведе от 11 

до 18 юни 2018 г. в Катерини Паралия, Гърция, като нашите клубове 
се представиха в последната фестивална вечер, провела се на 18 юни.

След дефиле по централната улица до площада с останалите учас-
тници, сред които имаше групи от Румъния, Босна и Херцеговина, 
Сърбия, Черна Гора и Полша, нашите талантливи хоротропци бяха по-
срещнати радушно от публиката и изпратени с много аплодисменти. В 
края на вечерта, за радост на присъстващите, на площада в Катерини 
Паралия се изви кръшно хоро, на което се хванаха и българи, почива-
щи или живеещи в Гърция и с гордост развяха българския флаг.

ВГ „КАМБАНКИ“ НА ПРОСЛУШВАНЕ ЗА НАЦИОНАЛЕН ФЕСТИВАЛ ЗА 
НОВИ ДЕТСКИ ПЕСНИ „ДЕТСКА МЕЛОДИЯ НА ГОДИНАТА”

На 8 юли децата от ВГ „Кам-
банки“ към НЧ „Елин Пелин 
– 1896“, гр. Елин Пелин бяха 
на прослушване за участие в 

предстоящия Национа-
лен фестивал за нови 
детски песни „Детска 
мелодия на годината”. 
Прослушването на мла-
дите таланти се прове-
де в Дом на културата 
в Красно село, ж.к. „Хи-
подрума”, гр. София.

На 22 март 2018 г. 
официално стартира 
първото издание нацио-

налния фестивал ”Детска  мело-
дия  на  годината”. Финалът на 
фестивала ще бъде с гала кон-
церт за избор на песента на го-

дината, който ще се проведе на 
22 декември 2018 г. в Зала №1 
на НДК. Фестивалът е ежего-
ден и има конкурсен характер. 
Трудната задача предстои пред 
композиторите на финалните 
14 песни, които трябва да из-
берат най-подходящите деца 
и вокални групи за техните 
песни! Успех на всички прекрас-
но пеещи деца, които се явиха 
на прослушванията в Шумен, 
Варна, Русе, Велико Търново, 
Плевен, Монтана, Бургас, Кър-
джали, Стара Загора, Пловдив, 
Благоевград и София!
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ЛЯТНО КИНО В ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН

По време на Шопски празник 2018 

жителите и гостите на гр. Елин Пе-
лин имаха възможността да напра-
вят разходка с красив черен кон и 
файтон, осигурени от Община Елин 
Пелин. Заради високия интерес от 
страна на деца и родители, тази ини-
циатива получи своето второ изда-
ние по време на лятното кино в нача-
лото на м. юли 2018 г. Непосредстве-
но преди започването на прожекци-
ите от лятното кино в община Елин 
Пелин децата от десет населени мес-
та можеха да се повозят с файтон по предварително обявен график.

Първия ден от юли жителите на с. 
гара Елин Пелин посрещнаха коня и 
файтона, а след това бяха на ред де-
цата от с. Нови хан, с. Габра, с. Лесно-
во и с. Доганово. Най-малките жите-
ли на с. Мусачево, с. Равно поле, град 
Елин Пелин и с. Петково също се за-
радваха на безплатните разходки в 
своето населено място.

Разходките с кон и файтон бяха 
голяма атракция за малки и големи 
деца и за останалите жители на об-
щина Елин Пелин.

ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН ОРГАНИЗИРА БЕЗПЛАТНИ РАЗХОДКИ 
С КОН И ФАЙТОН ПРЕЗ МЕСЕЦ ЮЛИ 2018 Г.

Община Елин Пелин организира за трета поредна 
година лятно кино за своите жители. През месец юли 
2018 година в община Елин Пелин бяха проведени 10 
прожекции на стойностни и добри български филми. 
Тази година избраните филмови заглавия бяха „Още 
една мечта“ и „Воевода“. Всички прожекции започва-
ха късно привечер от 21:30 часа, но заради динамика-
та на времето в началото на месец юли, което не поз-
воли излъчването на открито, читалищата в селата 
бяха сцената за летните прожекциите. 

Първият домакин на лятното кино стана град 
Елин Пелин на 30 юни с излъчването на филма „Още 
една мечта“ с режисьор Николай Мутафчиев. Пър-

вия ден от юли жителите на с. гара Елин Пелин има-
ха възможността да гледат кино, а след това лятно-
то кино отиде при жителите на с. Нови хан (02.07), с. 
Габра (03.07), с. Лесново (04.07), с. Доганово (05.07), 
с. Мусачево (06.07) и с. Равно поле (07.07). На 08 юли 
в град Елин Пелин беше показан филма „Воевода“ на 
режисьора Зорница София, а след това лятното кино 
завърши в с. Петково с последната прожекция на 10 
юли 2018 г.

Въпреки лошото време хората отделиха от време-
то си и отидоха на кино заедно с децата си в чита-
лищните зали, за да се насладят на хубавите българ-
ски филми.

ИНФОРМАЦИОННО РАЗЯСНИТЕЛНА КАМПАНИЯ

РСПБЗН Елин Пелин организира 
информационно-разяснителна кампа-
ния сред населението през лятото под 
наслов „Спри горските пожари - научи 
как”.
ГОРСКИ ПОЖАРИ
Гората е важна съставна част от жи-

вата природа, която поддържа биоло-
гичното равновесие на планетата. Тя 
дава убежище на животинските видо-
ве, регулира въздушните течения и ва-
лежите, предпазва почвите от ерозия, 
пречиства въздуха. Горските пожари 
нанасят сериозни щети на стопанство-
то и околната среда. Често водят и до 
човешки жертви. Ето защо е необходи-
мо да знаем причините за възникване-
то им, как да се предпазваме и как да 
действаме при подобно бедствие.

Най-честите причини са следните:
- Изхвърляне на неизгасени клечки 

кибрит и фасове. Попаднали в узрели-
те жита, сухите растения и сламата, те 
лесно могат да ги запалят;

- Небрежно боравене с огън от ра-
ботници, пастири, излетници, турис-
ти;

- Неконтролирано запалване на би-
тови отпадъци или обширни части 
суха тревна растителност в близост до 
горски масиви;

- Техническа неизправност на ма-
шините и превозни средства, работе-
щи в гората;

- Детска игра с огън;
- Самозапалване на вещества и ма-

териали;
- Природни явления(мълнии);
- Късо съединение и аварии на 

електрически далекопроводи, които 
минават над и в близост до горите;

- Умисъл.

При пожар незабавно пода-
вайте сигнал на тел. 112!
За повече информация посе-
тете сайта на ГДПБЗН – МВР 

www.pojarna.com

За да опазим зеленото богатство 
на страната, стриктно трябва да 
спазваме правилата за пожарна без-
опасност:

Не е допустимо изхвърлянето на 
неизгасени кибритени клечки и фа-
сове в горима и леснозапалима среда! 
Всички моторни превозни средства, 
които навлизат в горите, трябва да са 
технически изправни, с изпуска-телна 
уредба, недопускаща отделянето или 
изхвърлянето на искри.

Не трябва да се пали огън в гората, 
освен на специално обезопасените и 
обозначени за това места. (Преди да 
запалите огън, се уверете, че имате 
достатъчни количества вода или дру-
ги подръчни средства за загасява-нето 
му при поява на вятър и при напуска-
не на мястото. Подгответе си тупалки - 
/предварително/ от гума или /на мяс-
то/от зелени клони, с които да дейст-
вате в случай на пожар).

Не бива да се изхвърлят стъкле-
ни бутилки - дефекти по тях могат да 
имат ефекта на лупа, което да доведе 
до запалване на сухи треви и расти-
телни остатъци.

Недопустимо е паленето на огън 
при наличие на силен вятър - той е в 
състояние да разнесе искри и горящи 
частици на големи разстояния, без да 
имате възможност за навременна и 
адекватна реакция.Разчистването на 
сухи клони и отпадъци в горски учас-
тъци трябва да става чрез извозване-
то им на определените за това места. 

Забранено е унищожаването им на 
място чрез изгаряне! За недопускане 
на самозапалване прясното сено е не-
обходимо да се складира на купи само 
след като изсъхне напълно.

За да се предотвратят пожари, пре-
дизвикани от късо съединение на да-
лекопроводите, под тях трябва да се 
оформят просеки в горите, които да се 
поддържат свободни и чисти от суха 
растителност.

Абсолютно е забранено паленето на 
стърнищата.Собствениците на гори 
трябва да знаят, че са задължени да 
спазват и изпълняват всички лесоу-
стройствени мероприятия, които са 
предвидени в нормативната уредба по 
отношение стопанисването на горите.

Какво да правим, ако попаднем в 
горски пожар:

Ако забележите признаци на пожар 
в гората (дим, мирис на изгоряло и 
пламъци), е необходимо бързо да оце-
ните обстановката - да се ориен-тира-
те за мястото на възникване на пожа-
ра, фронта и посоката на придвижване 
на горенето и скоростта на разпрос-
транение.

При опасност от бързо усложняване 
на обстановката трябва да потър-си-
те безопасен път да напуснете района 
на пожара в посока обратна на вятъра 
или покрай езера, реки и потоци.

След като избегнете първоначал-
ната опасност, по най-бързия начин 
трябва да подадете съобщение за за-
белязания от вас пожар на тел. 112, в 
близка хижа или туристически пункт, 
в местното лесничейство или в кмет-
ството на населеното място.

Ако имате информация за хора, пре-
биваващи в близост до огнището на за-
палване, от вашето навременно и точ-

но съобщение зависи техният живот.
Ако запалването е в начална фаза, 

може да го потушите с пръст, пясък и 
тупалки от зелени клони.

Важно е да предпазите дрехите си 
от запалване, особено ако са от изкуст-
вена материя, и задължително да за-
щитите дихателните си пътища с мо-
кри кърпи или други лични предпазни 
средства.
Последствията от горските 
пожари са многостранни:
 Екологични
Обезлесяване и ерозия на почвите. 

Промяна на водния отток, наруша-ва-
не на топлинния и воден баланс на еко-
системите. Унищожаване на уникални 
находища на редки, защитени видове, 
ограничаване на биологичното разно-
образие. Влошаване на санитарното 
състояние на горите. Намаляване по-
глъщателния капацитет на СО2.
 Икономически
Похабяване на горски ресурси след 

дългогодишно инвестиране - загуба 
на дървесина. Извънредно отделяне 
на средства за ограничаване на вред-
ните последствия. Намаляване проду-
ктивността на земите и влоша-ване на 
растежните условия. Намаляване на 
приходите. 
 Социални
 Влошаване на микроклимата и ус-

ловията за стопанска дейност. Спад в 
туристическия бизнес. Ограничаване 
на възможностите за поминък и обед-
няване на населението. Обезлюдяване 
на районите.

 За повече информация посе-
тете сайта на ГДПБЗН – МВР 

 www.pojarna.com

„СПРИ ГОРСКИТЕ ПОЖАРИ - НАУЧИ КАК”
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ПРОЕКТ „БЪЛГАРИН НА ТРИТЕ ПОЛЮСА” – ВАЛЕРИ ВАТЕВ 
НА СЕВЕРНИЯ ПОЛЮС, ЮЖНИЯ ПОЛЮС И ВРЪХ ЕВЕРЕСТ 

ИНТЕРВЮ С ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ЛРС-ЕЛИН ПЕЛИН БОЖИДАР ТРАЙКОВ

1. Г-н Трайков, от колко време се занимавате с 
лов и как се запалихте по него? Потомствен ловец 
ли сте?

Потомствен ловец съм, вуйчо ми и чичо ми бяха 
ловци и по тях се запалих по този вид спорт, а вече 
от 2000 г. съм редовен ловец и ходя редовно на лов. 
Това е най-любимото ми хоби. 

2. Какво планирате да направите и/или подо-
брите в краткосрочен и дългосрочен план в рабо-
тата на ЛРС-Елин Пелин?

В краткосрочен план управителния съвет на лов-
ното сдружение планира да изгради полигон за обу-
чение на ловни кучета за едър дивеч. Полигонът ще 
бъде в село Елешница, а мястото ни е отпуснато от 
Община Елин Пелин за период от 15 години. Такъв 
полигон за обучение на ловни кучета, само че за пер-
нат дивеч вече изградихме в село Равно поле и той 
функционира добре. Другото нещо, което предстои в 
краткосрочен план е да изградим и рибарници, като 
с тях искаме да привлечем младите момчета и моми-
чета от училищата под надслова „Не на дрогата, а на 
риболова“. Искаме да ги приобщим към нашата общ-
ност, за да не стоят толкова дълго пред компютрите, 
както и по този начин да бъдат повече време сред 
природата, да ловят риби и да се радват хубав живот. 
Тези мероприятия ни предстоят да бъдат реализи-
рани в краткосрочен и дългосрочен план.

3. Каква е оценката ви за състоянието на охраната, 
опазването на дивеча и борбата с бракониерството, 
какви мерки предвиждате за това в бъдеще?

В сдружението имаме назначен щатен охранител, 

който се грижи за охраната на дивеча. Тази година 
закупихме и нов високопроходим автомобил – джип 
„Мицубиши“, който позволява да бъдем конкурент-
ни на бракониерите, защото бракониерството е бич 
№1 в България, а те разполагат с много модерна 
техника и винаги ни изпреварват с една крачка. Ни-
кой от нас не се е примирил с бракониерството и ще 
продължаваме да се борим с тях. Тази година имаме 
успехи, защото вече намаляха драстично бракониер-
ските набези по места и в районите, които наблюда-
ваме. Ние не можем да се справим с бракониерството 
сами, ако нямахме помощ и съдействие по места от 
самите ловни дружинки и председателите им, кои-
то ни помагат и ни сигнализират за евентуално на-
шествие на бракониери по техните райони. Успяхме 
да се справим тази година с това и резултатите не 
закъсняха, имахме по-голяма слука при лов на дива 
свиня. Всички дружинки отчетоха много положител-
ни резултати и изпълнихме плана за отстрел на дива 
свиня за тази година.

4. Как оценявате изминалите месеци от година-
та, добри ли бяха за ловците в региона?

Мога да кажа, че сезон 2017-2018 година беше 
най-успешния сезон, откакто съм председател на 
ловно-рибарското сдружение. 

Изпълнихме плана на 110%, за което се гордеем. 
Имаше дружинки с много добра слука и с отлични 
трофеи, така че годината беше успешна!

5. Какво е Вашето впечатление от младите ло-
вци в сдружението и новите попълнения? Какво 
предстои на ловците?

Всяка година нашето сдружение организира кур-
сове за ловно обучение на кандидати за млади ло-
вци. Тези курсове се провеждат от сдружението ни 
и виждаме, че има все по-млада членска маса, която 
иска да се включи в нашите редици, запалени са по 
този вид спорт и това хоби.  Разбира се, те имат още 
много да учат, това че са изкарали изпитите не е дос-
татъчно, нужна им е и практика, която ги учи повече. 
Трябва да имат отношение към природата и към жи-
вотните, ние не сме убийци, които излизат в гората 
да убиват животните, ние сме и хора, които се гри-
жат за животните. Младите ловци имат още много 
на какво да се научат и да взимат пример от ловците 
с дългогодишна практика.

6. Горе-долу от колко души се състои една ловна 
дружинка и как се прави разпределението в нача-
лото на лова, така че да не се стига до инциденти?

Една ловна дружинка, в зависимост от големината 

на района или размера на даденото населено място, 
трябва да се състои от минимум 20 човека, като мал-
ките дружинки обикновено са ни от 25-30 човека и 
се стига до 80 човека за големите дружинки, които 
включват ловци от няколко села. Броят им зависи 
от територията на дружинката, терена и с броя на 
ловищата, с които разполага. Преди започването на 
всеки лов се правят курсове първо с т.нар. ръководи-
тели на лова.  За всеки ловен излет има определен 
ръководител на лов, който има отделни задължения 
и командва през цялото време процеса по лова. Той 
прави инструктажите, определя как, къде и какво ще 
се ловува, в кой район, кой човек на каква пусия ще 
бъде, при какъв сигнал ще стартира и ще приключва 
гонката. Всичко е под негов контрол, той отговаря за 
цялата ситуация по време на лова и на ловния излет. 

7. Кои са най-важните принципи, които един 
ловец трябва да следва в своята дейност?

Един от най-важните принципи, които трябва да 
се следват ловците, това е обичта към природата и 
към животните. Също така е важна и работата в еки-
па, както и разбирателството с колегите, с които той 
е рамо до рамо в гората. В гората се развиват най-го-
лемите приятелства, които остават за цял живот. 
Взаимоотношенията между хората са много важни! 
Човек не може да бъде егоист и в същото време да е 
част от групата на ловците. 

8. След отбелязването на 120-та годишнината 
от основаването си през 2017 г., имате ли планове 
Сдружение ЛРД „Елин Пелин” да участва в други 
прояви и какво ви предстои?

Сдружението непрекъснато участва в такъв тип 
прояви и мероприятия. През 2017 г. ние отбелязахме 
120 години от нашето основаване, а през тази година 
чествахме 120 години от създаването на Национал-
ното ловно-рибарско сдружение, на което всъщност 
ние сме основатели. 

Можем да се гордеем, че Елин Пелин е един от ос-
нователите на НЛРС в национален мащаб! Така тази 
година бяхме поканени и участвахме на традицион-
ния ловен събор по повод 120 годишнината, който 
се проведе в село Ведрале, Карловско.

9. За финал на нашия разговор какво искате да 
пожелаете на Вашите колеги ловци за предсто-
ящия сезон?

Пожелавам им много слука, да бъдат живи и здра-
ви - както те, така и техните семейства. Както започ-
нат лова – без инциденти, така и да го приключат, с 
дисциплина и отговорност. 

Проект „Българин на трите полюса” – Валери Ва-
тев на Северния полюс, Южния полюс и връх Еве-
рест 

Представяме ви г-н Валери Ватев, на 36 години, 
от град Елин Пелин. Той е бивш служител на Спе-
циализирания отряд за борба с тероризма на МВР, 
а в момента работи като служител „лична охрана” 
в голям български холдинг. Вече над 10 години той 
се занимава активно с катерене и походи по бъл-
гарски и европейски планини, като вече е изкачил 
всички по-големи върхове в Рила, Пирин и Стара 

планина, както и върхове в Швейцария, Франция, а 
през 2016 г. изкачи и европейския първенец Елбрус 
- 5642 метра за рекордно бързо време.

С тази публикация искаме да ви представим не-
говия нов проект „Българин на трите полюса”, като 
този проект включва достигане на Северния и Юж-
ния полюс на земното кълбо със ски, както и изкач-
ване на връх Еверест. До този момент няма бълга-
рин осъществил подобно начинание, а в световен 
мащаб са около 17 души, което предполага, че на-
чинанието на г-н Ватев би имало голям отзвук в на-
ционален и световен мащаб. Той тренира ежеднев-
но и целенасочено, като при това е съсредоточен 
само и единствено да прави изкачвания над 2000 
метра два пъти седмично. Неговите тренировки 
включват кросове над 10 километра, както и мно-
жество упражнения повишаващи силовоскоростна-
та му издръжливост. Последните данни от кръвния 
тест на спортиста и от теста за функционалност 
на организма му показват отлични резултати, кое-
то е показател за неговата отлична подготовка за 
проекта. През изминалата 2017 година г-н Ватев 
направи множество тренировъчни изкачвания в 
България, както и на първенеца в западна Европа 
- връх Монблан, 4810 метра, първенеца на Герма-
ния - връх Цугшпитце 2962 метра и връх Брайтхорн 
4164 метра в Швейцария.

По време на изкачването му на вр. Елбрус една от 
целите му е била да провери поносимостта му към 

височините и липсата на кислород, като за тази цел 
престоят му на върха е бил повече от един час, и за 
това време той не е изпитал симптоми на височин-
на болест или липса на кислород.

Валери Ватев вече е осъществил контакт с швей-
царския авантюрист и изследовател Mike Horn, 
който премина през Южния и Северния полюс, за да 
получи напътствия и съвети, както и с най-добрите 
организатори на подобни експедиции Polar explorer. 
До сега всичките си проекти и начинания г-н Ватев 
е организирал и заплащал самостоятелно, без спон-
сори, но проектът „Българин на трите полюса” из-
исква средства, които са непосилни за алпиниста. 
До момента има само няколко фирми-спонсори, 
оказали подкрепа на проекта чрез финансиране и 
реклама.

При интерес от страна на заинтересованите хора 
и/или социално отговорни компании, които биха 
искали да подкрепят развитието на българския 
спорт, може да се свържете с г-н Ватев на посочени-
те в края на текста контакти. По този начин може 
да научите повече информация за предстоящия 
проект или да се срещнете с нашия алпинист, който 
търси финансово подпомагане на този изключи-
телно значим и голям български проект!
Валери Чавдаров Ватев 
тел: +359 886 553 081
E-mail: valeri_vatev@abv.bg

ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА НЧ „ЕЛИН ПЕЛИН 1896” НА СРЕЩА С НАСЛЕДНИЦИТЕ НА ДИРИГЕНТА ДИМИТЪР ДИНЕВ

Представители на НЧ „Елин Пелин 1896” органи-
зираха среща с наследниците на диригента Дими-
тър Динев по повод 55 години от основаването на 
Народен хор „Димитър Динев”. Срещата се състоя 

на 16 юли 2018 г. в гр. Елин Пелин. Почетните гости 
на събитието бяха синът и дъщерята на музиканта 
- Борис Динев и Мария Ковачева. Г-н Борис Динев е 
професор по музика и перкусионни инструменти в 
Люксембургската консерватория, а неговата сестра 
е виден архитект.

Кметът на Община Елин Пелин Ивайло Симеонов 
връчи почетен плакет на г-н Борис Димов по повод 
неговото дългогодишено партньорство с ръково-
дителите на народния хор, както и за спонсорство 
на читалищната и културна дейност в общината.

Подаръци на Борис Динев и Мария Ковачева по-
днесоха също така и г-жа Диана Петрова, секретар 
НЧ „Елин Пелин 1896”, както и на г-жа Илка Дими-
трова, дългогодишен диригент на Народен хор „Ди-
митър Динев”. Г-жа Илка Димитрова зарадва гости-
те с ръчно изработена керамика от художника г-н 

Пламен Петров.
На събитието присъстваха голяма част от насто-

ятелството на НЧ „Елин Пелин 1896”, сред които 
бяха част от участниците в народния хор, женската 
фолклорна група и групата за романтични песни 
към читалището.

Честването на 55-та годишнина от основаването 
на Народен хор „Димитър Динев” ще бъде отбеляза-
на с празничен концерт на 1 ноември 2018 г.
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СПОРТ

ИВАН БОНЖОЛОВ И СТЕФАН СЛАВКОВ СПЕЧЕЛИХА ДВА 
ТУРНИРА ПО ПЛАЖЕН ВОЛЕЙБОЛ - BEACH VOLLEY MANIA

СПОРТНОТО СЪБИТИЕ „ЗДРАВ ДУХ, 
ЗДРАВО ТЯЛО” СЕ ПРОВЕДЕ НА 14 И 

15 ЮЛИ В ГР. ЕЛИН ПЕЛИН

Иван Бонжолов и Стефан 
Славков са шампионите в 
първия турнир от Beach 
Volley Mania за сезона, който 
се проведе на 16 и 17 юни в 
гр. София. Те победиха в ос-
порвания мач след обрат за 
2:1 срещу Красимир Василев 
и Ивайло Иванов.  След при-
ключването на сезон 2017г. 
като шампиони, нашите мом-
чета започнаха и новия сезон 
като такива!

Иван Бонжолов и Стефан 
Славков спечелиха и третия 
турнир по плажен волей-
бол от веригата „Beach Volley 
Mania”. Те триумфираха в гр. 
София на 15 юли 2018 г. (не-
деля) след победа с 2:1 (13:21, 
21:11, 16:14) срещу Онур Кара 
и Димитър Калчев.

Това беше и най-големи-
ят турнир, организиран от 
„Beach Volley Mania” в десетго-
дишната история на лигата. 
В надпреварата се включиха 
общо 46 двойки участници 
по плажен волейбол - 30 мъж-

ки и 16 женски. Шампиони-
те бяха наградени с купи и 
медали, както и с подаръци 
от спонсорите на събитието. 
Всички състезатели събра-
ха точки за класирането за 
финалния турнир, който ще 
определи носителите на го-
лемите награди от организа-
торите на спортните прояви.

Бонжолов и Славков ста-
наха шампиони за втори път 
от трите турнира през сезо-
на. Сега те отново проявиха 
спортен дух, характер и на-
правиха обрат след загубен 
първи гейм. Във финала Кал-
чев, който е сред най-добри-
те български състезатели, и 
Кара изиграха много силно 
първи гейм и спечелиха кате-
горично. Във втория ролите 
се размениха и Бонжолов и 
Славков изравниха.

Тайбрекът беше изключи-
телно оспорван, като никой 
от двата отбора не успяваше 
да поведе с повече от точка. 
При 14:13 Калчев и Кара има-
ха мачбол, но не се възполз-
ваха. След това Бонжолов и 
Славков уловиха шанса си и 
спечелиха. В спора за трето-
то място Красимир Василев 
и Ивайло Иванов стигнаха до 
2:0 срещу Димитър Полянов и 
Мирослав Стоилов. 

ЗЛАТНО ЗАКРИВАНЕ 
НА СЪСТЕЗАТЕЛНИЯ СЕЗОН

На 14.07.2018 г. в гр. Хасково 
беше последното състезание 
за този сезон за децата от СК 
„ТЕА Денс“. В него се включи-
ха Отбор 2011 и Дует ДСВ на 
Латин Цветанова. Момичетата 
се подготвиха и се представи-
ха отлично. И двата отбора се 
класираха на първо място в 
своите категории и се окичиха 
със златните медали. 
СК „ТЕА Денс“ в златната 

вълна в две категории на 
ДП „Гимнастрада“
 С последното Държавно 

първенство за сезона, момиче-
тата от отбора по Масов спорт 
на СК „ТЕА Денс“ и момичетата 

от „TEA Dance crew“, зарадва-
ха както себе си, така и свои-
те треньори. С оригиналната 
композиция „Пътуването“, гра-
циите на Полина Пенева, Ла-
тина Цветанова и Теодора Гра-
матикова заеха първото място 
в своята категория и възраст. 
Една много оригинална поста-
новка с ефектни костюми, 
грим и добро изиграване.

В по-голяма възрастова ка-
тегория с танца „Улични тан-
ци“, момичетата от „ТЕА Dance 
Crew“ с хореограф Валерия 
Динкова също взеха своите 
златни отличия.
С финали от Държавно 

първенство „А“ категория
Един страхотен напредък 

за малките ни грации Дара 
Кръстева, Габриела Кръстано-
ва, Симона Стоилова и Биляна 
Зафирова от ДП „А” категория 
за ДМВ. Най-после момичета-
та ни пребориха най-голямата 

си конкуренция, а именно 
собствените си страхове. 

Резултатите не закъсня-
ха с попадането на два от 
финалите. Габриела и Дара 
влезнаха на финалите на 
въже, а Габи и на топка. Ос-
вен това бяха резерви във 
финалите на обръч и лента, 
което също е едно добро 
постижение. 11-то място 
в многобой за Габи, 12-то 
място в многобой за Дара и 

53-то за Симона. 
За нас това класиране е една 

огромна стъпка напред за тези 
деца. В надпреварата в това 
състезание се включиха 71 
деца от цялата страна. 
Златни медали и от МТ 

„Тракия Къп“ и Приз „Мария 
Петрова“

Седмица след Държавно-
то първeнство за ансамбли, 
момичетата на СК „ТЕА Денс“ 
не спират веднага със своите 
композиции и усилено рабо-
тят за престижния турнир в гр. 
Пловдив, лице на който е г-жа 
Мария Петрова.

Отборите на СК „ТЕА Денс“ 
се включиха в ансамбловата 
и индивидуална надпревара и 
постигнаха едни много добри 
резултати. 

Със златни медали от тур-
нира си тръгнаха малкият Ан-
самбъл 2010 г. с треньор Цве-
телина Атанасова и в състав 
Виктория Ленкова, Цветелина 
Борисова, Християна Лесева и 
Никол Кюрчийска.

Веднага след тях златната 
вълна продължиха Ансамбъл 
топки ГМ с треньор Латина 
Цветанова и старши треньор 
Теодора Граматикова, състав 
на отбора Виктория Колева, 
Никол Любенова, Александра 
Иванова, Диляна Добрева и 
Симона Димова. Момичетата 
направиха един много силен 
сезон с престижни класирания 

от всички състезания, на кои-
то се явиха.

С трети места, но извън кла-
сирането поради строгия регла-
мент на турнира – „Във всяка 
възраст да се класира само по 
един отбор от клуб“ се класира-
ха малките бонбони на Танита 
Ненкова Отбор 2011 г. – Андреа, 
Диди, Краси, Криси, Никол и 
Маги. За тях това беше първото 
по-сериозно състезание и еки-
път на СК „ТЕА Денс“ е изклю-
чително доволен от представя-
нето им.

Също на трето място се кла-
сира и Ансамбъл топки с тре-
ньор Цветелина Атанасова и 
състав Гергана Кръстева, Ни-
кол Благойчева, Лилия Кузма-
нова, Белослава Александрова 
и Мария Ашикова. С една мно-
го добра и оригинална ком-
позиция момичетата правеха 
страхотно впечатление през 
целия сезон, но малшанс ги де-
леше от местата, които заслу-
жаваха.

В индивидуалната надпрева-
ра се включиха 40 състезател-
ки, 4 от които на СК“ТЕА Денс“. 
В класирането влезна само 
състезателката от клуба ни по-
стигнала най-висок резултат 
Дара Кръстева – 4-то място в 
многобоя, 4-то на въже и 7-мо 
на обръч от 40 състезателки 
с треньор Теа Граматикова. 
Останалите ни състезателки, 
които останаха извън класи-
рането заради регламента са 
Габриела Кръстанова, Биляна 
Зафирова и Симона Стоилова. 

Честито завършване на се-
зона и поздравления за мно-
гобройните златни отличия, 
които спечелиха децата от 
ансамблите на СК „Теа Денс“ и 
успехите на индивидуалните 
ни състезателки! Желаем мно-
го нови успехи на всички деца, 
родители, както и на целия 
екип на СК „ТЕА Денс“!

На 14 и 15 юли 2018 г. на 
Спортната площадка, нами-
раща се до стадион “Васил 
Левски” в гр. Елин Пелин, се 
проведе спортното събитие 
“Здрав дух, здраво тяло”. В 
рамките на събитието, което 
беше през почивните дни взе-
ха участие предимно деца от 
6 до 15 г.

В зоната на стрийт фитнеса 
инструкторът Михаел Дончев 
показваше на децата как да 
загряват правилно, да спор-
туват и да правят упражне-
ния само със собственото си 
тегло. Децата се забавляваха 
много, научиха полезни неща 

и постигнаха добри резулта-
ти.

В двата дни на спортно-
то събитие децата, които се 
включиха в тренировките, 
бяха наградени с грамоти за 
участие и медали за отлично 
представяне в инициативата 
“Здрав дух, здраво тяло”. До 
края на лятото предстои още 
едно провеждане на инициа-
тивата.

Община Елин Пелин инвес-
тира дългосрочно в разви-
тието на спорта, нови спорт-
ни зони и в изграждането на 
здравословни навици при де-
цата и подрастващите, за да 
растат те по-здрави и щаст-
ливи.

НОВИ ОТЛИЧИЯ ЗА АЛЕКС СТОЙНОВ И МАРТИНА 
АНГЕЛОВА НА ДЪРЖАВНОТО ПЪРВЕНСТВО ПО 

ПЛУВАНЕ В ГР. БЛАГОЕВГРАД

От 13 до 15 юли 2018 г. в гр. 
Благоевград се проведе Дър-
жавно лично отборно пър-
венство (ДЛОП) по плуване за 
деца, родени 2006/2007г. на за-
крития 50 метров басейн „Пи-
рин”. В тази възрастова група 
на състезанието взеха участие 
244 момчета и 213 момичета 

от 47 клуба от цялата страна, а 
сред които бяха и нашите деца 
Алекс Стойнов от с. Нови хан и 
Мартина Ангелова от гр. Елин 
Пелин. 

Конкуренцията беше мно-
го голяма, а децата от община 
Елин Пелин се представиха по-
вече от отлично. Мартина Анге-
лова спечели 3 сребърни меда-
ла на 50 м, 100м и 200м плуване 
по гръб и 8-мо място в катего-
рията 100м делфин.

Алекс Стойнов се класира на 
4-то място на 200м съчетано 
плуване и 50м кроул, като и 
на двете дисциплини постиг-
на лични постижения и само 2 
стотни го разделиха от медала. 
На дисциплината 200м бруст, 
той се класира на 8-мо място.

Браво на младите ни плувци!

ДАРА КРЪСТЕВА ОТ СК „ТЕА ДЕНС” 
С ТРЕТА ПОЗИЦИЯ В ОЛИМПИЙСКО ЗВЕНО ЗА 2019

В края на юни се проведе Се-
лекция за Олимпийско звено 
ДМВ за 2019 г. Като предста-
вители на СК “ТЕА Денс“, гр. 
Елин Пелин в селекцията бяха 
поканени за участие Дара 
Кръстева и Габриела Кръста-
нова. Селекцията се проведе в 
три етапа. 

Дара Кръстева премина 
първи етап с 5-та позиция от 

64 участващи гимнастички 
и продължи във втори етап, 
който беше Лагер на НСБ „Ра-
ковски“. Лагерът завърши с 
трети етап от селекцията, из-
пит за физически качества, на 
който Дара се представи от-
лично. Така с трета позиция в 
крайното класиране от трите 
етапа, Дара Кръстева попад-
на в Олимпийското звено и за 

2019 г., като подобри резулта-
тите си от 2018 г.

Дара Кръстева със стара-
нието си  попадна и в първи-
те 9 състезателки, които ще 
бъдат поканени на съвместни 
тренировки с Националните 
отбори на НСБ „Раковски” по 
време на подготвителния пе-
риод (края на 2018, началото 
на 2019 г.).


